
Wijziging van de Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van 16 december 2025 van de concerndirecteur cluster Dienstverlening, registra- 

tienummer M2509-4266; 

  

gelet op de artikelen 6, 13 en 14 van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, de artikelen 29 en 31 

van de Invorderingswet 1990 in samenhang met de artikelen 231, tweede lid, onderdeel a, en derde lid, 

en 237 van de Gemeentewet; 

  

overwegende, dat het wenselijk is de Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen 2025 te wijzigen 

in verband met de invoering van de Verordening leges Zero-emissiezone Rotterdam 2026; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Uitvoeringsregeling gemeentelijke belastingen 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 2, eerste lid, onderdeel a, wordt ‘q en r;’ vervangen door ‘q, r en t;’. 

  

B. 

  

Aan de tabel in de bijlage wordt een rij toegevoegd, luidende: 

  

Ontheffingen Zero-emissiezone t. 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De voorzitter, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 561753 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 561753 23 december 2025 1 


